
  

STATUS FOR ANSØGNING OM TILSKUD TIL
PLEJE AF GRÆS- OG NATURAREALER OG
ØKOLOGISK AREAL-TILSKUD

Ansøgningsrunden for nye tilsagn og ændringer åbnede 11. juni i Tast selv-service med en
række fejl og mangler. Efter de første 14 dage er systemet stadig ikke stabilt og færdigudviklet.

SEGES og Landbrug & Fødevarer følger udviklingen tæt og er i løbende, nærmest daglig,
kontakt med Landbrugsstyrelsen for at presse på for at få løst fejl og mangler i
ansøgningssystemet. Udsættelse af ansøgningsfristen diskuteres lige nu, men i en afvejning
med rettidige udbetalinger og tilsagnsgivning. Hvis det bliver tilfældet – så med en udmelding
inden sommerferien.

Landbrug & Fødevarer sendte efter godt en uge – på direktør-niveau – brev til
Landbrugsstyrelsen om det nye ansøgningssystem. Og har slået fast, at det på ingen måde er
acceptabelt at systemet ikke kører fejlfrit. Det er ikke et stabilt, driftssikkert og gennemtestet
system, klart til brug ved åbningen – som Landbrugsstyrelsen, så sent som i april, stillede i
udsigt.

Se nyhed på lf.dk fra 19. juni: Fejl i nyt ansøgningssystem skaber frustrationer

Sammen med åbningen af ansøgningsrunden udsendte Landbrugsstyrelsen en liste med
tilfælde, hvor det ikke var muligt at søge tilsagn endnu:

Manglende udbetaling for 2018
Producentskifte, der ikke er færdigbehandlet (enten som overdrager eller erhverver)
Bemærkninger på en tilsagnsside i Fællesskema2019
Søgt nedsat græsningstryk i Fællesskema2019 på Pleje af græs- og naturarealer

https://www.seges.dk/
https://projektsite.landbrugsinfo.dk/
http://svineproduktion.dk/
http://projektsitet.seges.dk/
https://lf.dk/for-medlemmer/p-nyhedsbrev/2019/25/fejl-i-nyt-ansoegningssystem-skaber-frustrationer?https://lf.dk/?utm_source=Newsletter&utm_medium=email&utm_campaign=LandbrugPolitik


I alt 2-3000 ansøgere med registrerede tilsagn, ud af ca. 9000, kunne ikke indsende en
ansøgning om fornyelse (gentegning) af et tilsagn, da ansøgningsrunden åbnede. Dette tal er
nedbragt med 1000 i løbet af uge 25, oplyser Landbrugsstyrelsen.

ØKOLOGISK AREALTILSKUD OG ANSØGNING
OM OMLÆGNINGSTILLÆG
Det er stadig ikke muligt at søge om omlægningstillæg for nye økologer i forbindelse med
omlægning af arealer til økologi. Skemaet er ikke færdigprogrammeret – og der er pt. ikke en
udmelding om, hvornår det bliver muligt.

FEJL/UHENSIGTSMÆSSIGHEDER PÅ
DRIFTSTATUS
Der har desuden været en lang række fejl i kort og tilsagnsskemaer – både tekniske og fejl i
valideringer. De fremgår af ”Driftstatus”, som løbende bliver opdateret. (Husk ctrl F5 – måske
flere gange for at se opdateringer). Ud over fejl er der mange oplysninger fra konsulenter om at
ansøgningssystemet kører langsomt og lukker ned midt i arbejdet.

Listen med ”Planlagte lukninger af Tast selv-service” på denne side er opdateret med datoer for
planlagte servicevinduer i resten af 2019.

Find Vejledning og brugerguide om miljø og økologitilsagn.
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https://help.lbst.dk/driftstatus/
https://lbst.dk/tilskud-selvbetjening/kom-i-gang-med-selvbetjening/tast-selv-service/vejledninger-og-brugerguides/#c61523

